
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱԶԳԱՅԻՆ  ԺՈՂՈՎԻ 

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ Ը 

«ԱԴՐԲԵՋԱՆԻ ՎԵՐԱՀՍԿՈՂՈՒԹՅԱՆ ՆԵՐՔՈ ԳՏՆՎՈՂ ՌԱԶՄԱԳԵՐԻՆԵՐԻ ԵՎ 
ԳԵՐԵՎԱՐՎԱԾ ՔԱՂԱՔԱՑԻԱԿԱՆ ԱՆՁԱՆՑ, ԱՅԴ ԹՎՈՒՄ` ԿԱՆԱՆՑ ՀԱՅՐԵՆԱԴԱՐՁՈՒՄԸ 

ԽՈՉԸՆԴՈՏԵԼՈՒ ԵՎ ԱՆՀԱՐԿԻ ՁԳՁԳԵԼՈՒ ԱԴՐԲԵՋԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆԸ 
ԴԱՏԱՊԱՐՏԵԼՈՒ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ» ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՀԱՅՏԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ՆԱԽԱԳԻԾՆ 

ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՓԱԿ ՆԻՍՏՈՒՄ ՔՆՆԱՐԿԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

  

Առաջնորդվելով «Ազգային ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական օրենքի      53-րդ 

հոդվածի 2-րդ մասով և հիմք ընդունելով Ազգային ժողովի պատգամավորների 

առաջարկությունը՝  

 
Ազգային ժողովը ՈՐՈՇՈՒՄ Է.  

2021 թվականի մարտի 2-ին գումարվող հերթական նիստերի օրակարգում ընդգրկված 

«Ադրբեջանի վերահսկողության ներքո գտնվող ռազմագերիների և գերեվարված քաղաքացիական 

անձանց, այդ թվում` կանանց հայրենադարձումը խոչընդոտելու և անհարկի ձգձգելու Ադրբեջանի 

քաղաքականությունը դատապարտելու վերաբերյալ»  Ազգային ժողովի հայտարարության նախագծի 

քննարկումն անցկացնել Ազգային ժողովի փակ նիստում:  

  

 

ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀ                               ԱՐԱՐԱՏ  ՄԻՐԶՈՅԱՆ 

    2021 թվական, մարտի 2 
                     Երևան 

                ԱԺՈ -  538 -  Լ 


